Publicado em: 17/10/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 156/22 – CSC                                                   DATA: 17/10/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1123/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Brometo
de Ipratrópio, Ciclosporina, Calcipotriol e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.2) PE n° 1124/2022–CSC: Aquisição de Materiais e Equipamentos (Papel
Flip Chart, Tripé, Tenda e Outros), para atender as necessidades da
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa
Pinto - FVS-RCP.
1.3) PE n° 1125/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual - EPI'S (Luva de Proteção), Fins de Garantir e Aumentar a
Segurança no Trabalho do Policial Militar do Comando de Policiamento
Especializado - CPE/PMAM.
1.4) PE n° 1126/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar Externa, com
Fornecimento de Enxoval, Processado, Higienizado e Esterilizado, Incluindo
Logística de Distribuição, Coleta, Armazenamento e Controle de Estoque de
Enxoval Hospitalar, para Formação de Ata de Registro de Preços (ARP),
para atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistências de Saúde
(EAS) Vinculados à Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas – SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1071/2022–CSC: Aquisição de Material Esportivo (Bolas para
Prática de Esportes), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação e Desporto
- SEDUC e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 1075/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha
Descartável e Seringa Descartável), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 1076/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Punch
Descartável, Sonda de Foley, Tala e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 26 de outubro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
3.1) PE n° 1085/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Cobertura de Seguro Habitacional, através de
Apólice de Mercado (SH/AM) para Sinistros de Morte e Invalidez Permanente
(MIP) para os Mutuários e Danos Físicos (DFI) para os Imóveis das Unidades
Habitacionais para atender as necessidades da Superintendência Estadual
de Habitação - SUHAB.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 21 de outubro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 1082/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e
Mobiliários (Termo-Higrômetro, Ventilador Pulmonar e Outros), para atender
as necessidades da Rede de Frio, Incluindo as Centrais de Rede, Salas de

Publicado em: 17/10/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Vacinas e Centro de Referência para Imunobiológicos Especiais (CRIE) do
Estado do Amazonas - Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas -
Dra. Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM